
 

 

ZPRÁVA O ČINOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 
ODBORNÝ LÉČEBNÝ ÚSTAV JEVÍČKO  

 

 

        

 

 

 

 

  



 

 

Úvodní slovo 

Vážení kolegové, rok 2023 je za námi a opět bilancujeme vše, co se v tomto roce událo. Byl to velmi 

intenzivní a rychlý rok, rok plný změn, zvratů, ale také malých vítězství, posunu a naděje. 

Celý rok byl ve znamení rekonstrukce budovy S, kterou se podařilo úspěšně na začátku podzimu 

dokončit. Rekonstrukce byla financována za plné finanční podpory Pardubického kraje a dotačního 

programu IROP, nad jehož realizací převzal záštitu také Pardubický kraj. Celkové náklady na celý tento 

projekt se vyšplhaly na 75 mil. Kč.  

Současně se nám podařilo ve spolupráci s pojišťovnou restrukturalizovat lůžka a z 36 lůžek 

pneumologie se stala lůžka rehabilitační. V současné chvíli disponujeme 111 lůžky RHB a 65 lůžky 

pneumologie, včetně lůžek pro léčbu TBC. V rámci rozšiřování služeb se nám podařilo další malé 

vítězství, a to vyčlenit obor Ergoterapeut z Fyzioterapie jako samostatný obor a nasmlouvat tak 

s pojišťovnou další výkony, které přinesou vyšší komfort v péči o pacienty. 

V roce 2023 bylo možné opět čerpat dotaci MZ ČR na obnovu sil zdravotnických pracovníků a byli jsme 

rádi, že tyto peníze byly využity k rekonvalescenci našich zaměstnanců. 

V poslední čtvrtině roku jsme zahájili jednání a vypsali veřejnou zakázku na obnovu a rekonstrukci 

rentgenového pracoviště. Stávající přístroj byl již za hranicí použitelnosti a bylo nutné učinit kroky 

k jeho výměně za moderní a plně digitální stroj. To s sebou neslo další provozní úpravy, posilování 

elektrické sítě, přebudování kabinek pro pacienty a vytvoření prostoru pro sklad a serverovnu. Zde byla 

navíc umístěna vysokovýkonná klimatizační jednotka, která je pro provoz serverovny velmi důležitá. 

Léčebna i zaměstnanci potřebují neustálou péči a my se snažíme tuto péči poskytnout ve formě obnovy 

prostranství, vnitřního vybavení a moderních technologií. Začali jsme s průběžnou obnovou  

a modernizací nájemních bytů, zaměstnanci mají plnou podporu ve vzdělávání, vytváříme jim moderní 

a příjemné pracovní prostředí a v neposlední řadě podporujeme zaměstnance motivačními odměnami, 

které v roce 2023 dosáhly bezmála 7,5 mil. korun. 

Děkuji všem, kteří se podílí na rozvoji a budoucnosti Odborného léčebného ústavu Jevíčko – celému 

vedení Pardubického kraje, obchodním partnerům, pojišťovnám, našim zaměstnancům a pacientům. 

Bez nikoho z vás by nebylo možné budovat léčebnu, která dělá čest svému jménu. 

 

 

 

 

 

 

 

OLÚ Jevíčko, 31. 3. 2024      Bc. Naděžda Ivkovičová, MBA

                    ředitelka 

  



 

 

I. Základní údaje 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce  
č. 713 ze dne 24. 6. 2003. 

IČO:       00193976 

DIČ:      CZ00193976 

adresa:      Jevíčko 508, PSČ 569 43 

zřizovatel:     Pardubický kraj 

právní forma:     příspěvková organizace 

telefon:       461 550 711 

elektronická pošta:    olujevicko@olujevicko.cz 

internetové stránky:    www.olujevicko.cz 

ID datové schránky:     r8ivxzb   

 

II. Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko 
 

Ředitelka      Bc. Naděžda Ivkovičová, MBA 

Technický náměstek    Ing. Antonín Staněk 

Náměstek pro léčebnou péči   prim. MUDr. Radmila Binarová 

Náměstek pro ošetřovatelskou péči  Mgr. Pavla Hebelková 

Manažerka kvality    Mgr. Pavla Hebelková 

 

III. Lůžková část  

Odborný léčebný ústav Jevíčko je příspěvkovou organizací Pardubického kraje. 

Poskytujeme zdravotní služby v oboru léčebné pohybové rehabilitace, pneumologie a plicní 

rehabilitace a tuberkulózy všech lokalizací. Přijímáni jsou k nám pacienti z akutní i následné péče, 

z domácího prostředí na základě požadavku praktického lékaře či k opakovaným rekondičním 

pobytům. Pacienti k pohybové rehabilitaci jsou přijímáni na základě schválení léčebně-rehabilitačního 

pobytu pojišťovnou. 

K hospitalizaci k pohybové rehabilitaci přichází převážně pacienti po umělých kloubních náhradách, ale 

v rámci své lůžkové kapacity reagujeme také na požadavky akutních oddělení a odborných ambulancí 

zdravotnických zařízení. Z těchto ambulancí přijímáme pacienty po cévních mozkových příhodách – 

nově vzniklých i akutně dekompenzovaných, po úrazech pohybového aparátu včetně polytraumat, 

stavy akutně zhoršených pohybových schopností chronicky nemocných pacientů s neurologickými, 

onkologickými a interními diagnózami, stavy dekompenzací artróz a vertebrogenních onemocnění.  

V oblasti pneumologické péče poskytujeme velmi kvalitní podmínky pro léčbu pacientů s CHOPN, 

astma bronchiále, pneumoniemi, pacientů po respiračním selhání a v případě volné lůžkové kapacity 

nabízíme klimatické rehabilitační pobyty chronicky nemocným pacientům. 

mailto:olujevicko@olujevicko.cz
http://www.olujevicko.cz/


 

 

Pacientům s onemocněním TBC a důvodným podezřením na toto onemocnění poskytujeme komplexní 

léčebnou a ošetřovatelskou péči v tomto oboru. Na oddělení přichází pacienti s bakteriologicky či 

histologicky prokázanou TBC plic, nitrohrudních lymfatických uzlin, hrtanu, průdušnice, bronchů, 

pohrudnice, lymfatických uzlin, kůže a podkožního vaziva, střev, pobřišnice, nadledvin, ucha nebo 

jiných určených orgánů, s urogenitální a osteoartikulární formou tuberkulózy. 

Léčebná a ošetřovatelská péče je zaměřena na potřeby pacienta, individuální přístup, kvalitu a bezpečí 

poskytovaných služeb a dobrou komunikaci na všech úrovních. V celém zdravotnickém zařízení je 

poskytována komplexní a specializovaná péče nejen na lůžkových odděleních, ale také v našich 

ambulantních provozech a přilehlých komplementech. O pacienty pečují týmy lékařských  

i nelékařských pracovníků se všemi stupni vzdělání.  

 

Personální struktura - počet lůžek 176 

ODDĚLENÍ POČET 

LŮŽEK 

PERSONÁLNÍ ZASTOUPENÍ 

Odd. léčebné rehabilitace budova N, S 

• lůžka se standardní oš. péčí 

• lůžka se zvýšenou oš. péčí 

 

71 

40 

Prim. MUDr. Radmila Binarová 

vrchní sestra Bc. Lucie Ertlová – „N“ 

vrchní sestra Mgr. Veronika Pospíšilová – „S“ 

Odd. plicní a mimoplicní TBC 

• Počet lůžek 

25 Prim. MUDr. Martina Dia 

vrchní sestra Mgr. Veronika Pospíšilová 

Odd. pneumologie a plicní rehabilitace 

• Počet lůžek 

40 Prim. MUDr. Mamadou Dia 

vrchní sestra Bc. Lucie Němcová 

 

 

AMBULANCE / KOMPLEMENT PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

Rehabilitační ambulance prim. MUDr. Radmila Binarová 

Ortopedická ambulance 

MUDr. Viktor Šiška 

MUDr. Josef Píchal 

Pneumologická ambulance 

MUDr. Helena Blažková 

prim. MUDr. Mamadou Dia 

Bronchologická a plicní ambulance MUDr. Pavel Bartoň 

Pracoviště bronchoskopie 

MUDr. Pavel Bartoň 

Prim. MUDr. Mamadou Dia 

Prim. MUDr. Martina Dia 

Pracoviště rehabilitace a fyzikální medicíny Mgr. David Seman 

Pracoviště radiodiagnostiky Mgr. Petr Votroubek 

Odd. lékařské mikrobiologie MUDr. Erika Czyžová 

Odd. klinické biochemie Mgr. Jana Moozová 

 



 

 

Vývoj lůžkové kapacity 

  2019 2020 2021 2022 2023 

Počet pacientů přijatých k hospitalizaci 2 047 1 654 1 721 2 159 2205 

Počet ošetřovacích dnů 58 197 50 499 54 288 56 207 56 841 

Využití lůžek v % 90 78,4 89,5 86,98 88,57 

POD celkem (dny) 28,2 30,5 31,5 37,75 39,7 

POD – RHB*       20,2 20,9 

POD – PNEU       35,1 37,6 

Vývoj lůžek RHB 75 75 75 75 111 

Vývoj lůžek PNEU 101 101 101 101 65 

Sociální lůžka 0 0 0 0 0 

*POD – průměrná ošetřovací doba 

 

Hospitalizovaní pacienti dle spádového území 

Kraj Počet 

Jihomoravský kraj   1 171 

Olomoucký kraj    385 

Pardubický kraj    287 

Zlínský kraj    269 

Kraj Vysočina    53 

Moravskoslezský kraj    13 

Nevyplněno    10 

Hlavní město Praha    5 

Královehradecký kraj    5 

Jihočeský kraj    3 

Středočeský kraj    2 

Liberecký kraj    1 

Ústecký kraj    1 

Celkem   2 205 

 

 

  



 

 

Vývoj v letech dle spádového území – hospitalizace rehabiliatce 

 

 

Vývoj v letech dle spádového území – hospitalizace pneumologie 

Kraj 2023 2022 2021 2020 2019 

Jihomoravský kraj    179    147    133    105    55 

Pardubický kraj    72    97    84    102    51 

Zlínský kraj    30    27    32    37    13 

Olomoucký kraj    14    8    25    19    10 

Kraj Vysočina    4    4    7    4   

Středočeský kraj    1    2    1    5    1 

Královehradecký kraj    1    1    1    5    1 

Moravskoslezský kraj    3    2    3    1   

Hlavní město Praha      1    1      1 

Liberecký kraj    1    1       

Ústecký kraj    1    1       

Jihočeský kraj    1         

Nevyplněno    1         

 

  

Kraj 2023 2022 2021 2020 2019 

Jihomoravský kraj    908    906    683    645    853 

Olomoucký kraj    361    308    157    194    333 

Pardubický kraj    178    160    257    176    293 

Zlínský kraj    229    234    138    141    245 

Kraj Vysočina    45    53    33    35    43 

Moravskoslezský kraj    8    8    8    7    11 

Královehradecký kraj    4    5      2    8 

Nevyplněno    7    5    3    1    1 

Hlavní město Praha    3    1    2    1   

Středočeský kraj    1    1    1      4 

Jihočeský kraj    2    1    2      1 

Ústecký kraj      2    2    1    1 

Karlovarský kraj        1      2 

Liberecký kraj          1    1 



 

 

Vývoj v letech dle spádového území – hospitalizace TBC 

Kraj 2023 2022 2021 2020 2019 

Jihomoravský kraj    84    70    75    69    46 

Pardubický kraj    37    33    55    50    60 

Olomoucký kraj    10    18    7    12    8 

Zlínský kraj    10    8    7    6    9 

Hlavní město Praha    2    3    2    6    7 

Kraj Vysočina    4    5    3    1    3 

Moravskoslezský kraj    2    3    6    2    3 

Královehradecký kraj      4    1    2    2 

Nevyplněno    2    2    2    1   

Ústecký kraj      1    2      2 

Středočeský kraj        1    1    1 

Karlovarský kraj          1   

Liberecký kraj        1     

 

IV.  Ambulantní část 
V roce 2023 byly provozovány všechny ambulantní provozy včetně komplementů OKB, MKB a RTG. 
Rentgenové pracoviště bylo několikrát odstaveno z důvodu závažné poruchy na přístroji.  Všechna tato 
pracoviště provádí výkony nejen v rámci ambulantního provozu, ale z velké části jsou v provozu pro 
lůžková oddělení. 
 

Počet ošetřených pacientů/provedených vyšetření – srovnání v letech 

AMBULANCE 2020 2021 2022 2023 

plicní  1 264 1 354 1 392 1 125 

bronchologická  1 542 4 227 1 279 972 

ortopedická 1 477 1 919 2 172 2 401 

rehabilitační 1 119 1 190 1 399 1 474 

fyzioterapeutů 3 181 3 339 4 130 4 449 

doprava 972 967 1 076 1 085 

Spirometrie, inhalace 2 389 2 942 2 539 2 436 

OKB 22 941 24 375 23 226  24 425 

MKB 9 787 10 802 9 756 9 162 

RTG 2 113 2 476 2 178 2 299 

Očkovací místo  13 292 899  

 



 

 

Přehled ambulance – celkem 

 2020 2021 2022 2023 

Počet vyšetření 46 795 66 888 50 057 49 836 

Výnosy – v tis. Kč 10 201 15 675 13 415 14 424 

Průměrný věk 58 57 58 58 

 

 

Ambulantní pacienti – dle spádového území 

 

  

Kraj Počet 

Pardubický kraj   6 721 

Jihomoravský kraj   5 966 

Olomoucký kraj    843 

Nevyplněno    729 

Zlínský kraj    351 

Kraj Vysočina    103 

Moravskoslezský kraj    67 

Hlavní město Praha    33 

Středočeský kraj    32 

Liberecký kraj    17 

Jihočeský kraj    16 

Královehradecký kraj    14 

Karlovarský kraj    12 

Ústecký kraj    11 

Plzeňský kraj    2 

Celkem   14 917 



 

 

V. Úsek NLZP 

a) Ošetřovatelská péče 
Cílem ošetřovatelské péče je poskytovat kvalitní a bezpečnou péči všem ambulantním  

i hospitalizovaným pacientům našeho zařízení. Je zaměřena na aktivní vyhledávání a uspokojování 

individuálních biologických, psychických, sociálních a spirituálních potřeb našich pacientů a je 

neoddělitelnou součástí diagnostické, léčebné a rehabilitační péče. Ošetřovatelská péče  

je poskytována týmem odborně vzdělaných a samostatně pracujících zdravotních sester 

prostřednictvím metody ošetřovatelského procesu.  

Při stanovování potřeb a cílů ošetřovatelské péče je pacient aktivně zapojován, aby byl motivován ke 

spolupráci a podílení se na zlepšení soběstačnosti a na péči o své zdraví.  Při poskytování péče jsou 

dodržovány nastavené standardní postupy a vedena ošetřovatelská dokumentace, která je nezbytnou 

součástí zdravotnické dokumentace.  Komplexnost ošetřovatelské péče je zajištěna spoluprací 

s nutriční terapeutkou, sociální pracovnicí a nemocničním kaplanem. 

Investice 
V březnu 2023 bylo po rozsáhlé rekonstrukci, v rámci projektu rekonstrukce lůžkové části a společných 

prostor budovy S, znovuotevřeno lůžkové oddělení S2 a v listopadu lůžkové oddělení S3. Obě oddělení 

byla vybavena novým nábytkem na pokojích pacientů, ale také na pracovnách sester, lékařů  

a fyzioterapeutů. Byly dokoupeny nové rehabilitační pomůcky a přístroje pro mechanoterapii  

a elektroterapii, ohřívače talířů a výdejní vozíky s vodní lázní pro výdej stravy pacientům, nové lékové 

a toaletní vozíky, tonometr, oxymetr, stoly a židle na pokoje pacientů a další drobné vybavení nezbytné 

pro provoz obou lůžkových oddělení. Veškeré vybavení bylo zakoupeno z finančních prostředků OLÚ.  

Nutriční péče 
V rámci vstupní ošetřovatelské anamnézy je u každého hospitalizovaného pacienta prováděn test rizika 

nutrice, díky kterému jsou již při příjmu identifikováni pacienti, kteří se v nutričním riziku nachází. 

Nutriční terapeutka následně zpracuje nutriční anamnézu a stanoví plán a intervence nutriční péče. 

V roce 2023 bylo nutričně sledováno celkem 21 pacientů v riziku, z toho u 11 pacientů došlo ke zlepšení 

nutričního stavu a přírůstku na váze. Jednalo se převážně o pacienty s diagnózou tuberkulózy. 

 

b) Rehabilitační péče 
Rehabilitační péče v OLÚ Jevíčko je stále více vyhledávanou péčí jak v rámci hospitalizační péče, tak 

také v rámci ambulantní péče. Vzhledem k masivnímu nárustu poptávky po rehabilitační péči jsme 

podali žádost na pojišťovnu VZP o možnost restrukturalizovat část plicních lůžek na lůžka rehabilitační. 

Taktéž byla podána žádost o rozšíření péče v oboru ergoterapeut, což se všechno v průběhu roku 2023 

podařilo.  

Investice 
Na nová pracoviště lůžkové rehabilitace, která vznikla díky rekonstrukci, bylo zakoupeno potřebné 

přístrojové a technické vybavení, které přispělo k atraktivitě celého pracoviště. Byly kompletně 

vybaveny cvičebny pro fyzioterapeuty, pořízeny rotopedy, motomedy, přístroje pro elektroléčbu. 

 

 



 

 

c) Úsek kvality 
Rok 2023 probíhal na úseku kvality opět v duchu interních auditů v oblasti zdravotnické 

dokumentace, léčebné a ošetřovatelské péče, technického a stravovacího úseku a 

ambulantních provozů. Cílem auditů bylo kontrolovat nastavené procesy z oblasti 

poskytování bezpečné a kvalitní péče a eliminovat možná pochybení. Tým auditorů byl posílen o 

nového člena z oblasti ošetřovatelské péče, abychom měli širší záběr spektra auditovaných pracovišť. 

 

Interní audity počet 

celkem 61 

lůžková oddělení 42 

ambulantní provoz 12 

technicko-ekonomický úsek 7 

Celý rok jsme pokračovali v intenzivní přípravě na reakreditaci SAK, o. p. s, která byla plánována na 

únor 2024.  

Nejvíce sledované ukazatele v rámci interních auditů 
 

 2021 2022 2023 

Výskyt dekubitů 3 1 0 

Výskyt pádů 80 104 101 

 

Akreditací dosahujeme certifikát kvality poskytované péče za celý Odborný léčebný ústav, ale také 

obhajujeme pravidelně certifikáty kvality pracovišť OKB, MKB a RTG, které mají vliv také na finanční 

hodnocení naší péče.   

Auditované pracoviště 2020 2021 2022 2023 

Odborný léčebný ústav Jevíčko x Reakreditace 
SAK 

x x 

Oddělení klinické biochemie – OKB Audit R3 
NASKL 

 Audit R3 
NASKL 

 

Mikrobiologické oddělení - MKB  Audit R3 NASKL   

Rentgenologické pracoviště - RTG  EKA v oblasti 
radiodiagnostiky 

  

Díky ukončení projektu modernizace a rekonstrukce lůžkových oddělení a společných prostor budovy 

S došlo k velkému posunu v oblasti komfortu pro pacienty – rekonstrukcí vznikly pokoje s vlastním 

sociálním zázemím, nové cvičebny a moderní prostory pro zázemí personálu. 

  



 

 

d) Komplement laboratoří, RTG 
Laboratoře zajišťují velkou škálu vyšetření pro hospitalizované i ambulantní pacienty. Jsme spádovým 

zdravotnickým zařízením pro pacienty především z Pardubického, Olomouckého a Jihomoravského 

kraje, jelikož se nacházíme na hranici těchto tří krajů.  

Pro pacienty zajišťujeme služby každý všední den, o víkendech a státních svátcích držíme pohotovost 

pro potřeby lůžkových oddělení. Veškerá vyšetření pro hospitalizované pacienty jsou hrazena v rámci 

lůžka a dne, nejsou hrazena pojišťovnou. 2/3 vyšetření vykázaná v komplementech OLÚ jsou 

prováděna pro hospitalizované pacienty.   

V závěru roku 2023 jsme vyhlásili veřejnou zakázku na obnovu a rekonstrukci rentgenového pracoviště, 

která byla následně začátkem roku 2024 realizována. Původní RTG přístroj byl již za hranicí své 

životnosti a opravy činily v roce 2023 bezmála 1 mil. Kč.  

Pro pracoviště OKB se nám v tomto roce podařilo nasmlouvat s pojišťovnou nové výkony laboratorních 

vyšetření, což přineslo další komfort pro pacienty v oblasti širokého spektra vyšetření, která naše 

laboratoře poskytují. 

VI.    Provozně-ekonomický úsek 

Provozně-ekonomický úsek zajišťuje komplexní zázemí pro chod léčebny. Je to úsek s velmi širokým 

záběrem činností – spadá sem technické odd. - údržba budov a areálu, odpadové hospodářství, požární 

prevence a BOZP, nájemní smlouvy, oddělení IT a ekonomické oddělení – mzdové a finanční odd., odd. 

pro styk se zdravotní pojišťovnou, personální oddělení, přijímací kancelář, dokumentační úsek, 

stravovací provoz, vrátnice. Částečným rozdělením tohoto úseku došlo k efektivnějšímu rozdělení 

činností jednotlivých profesí, částečným personálním změnám a přerozdělení systému práce, aby byla 

zajištěna lepší zastupitelnost jednotlivých pracovníků.   

Vzhledem k předchozím pozitivním výsledkům hospodaření jsme v tomto roce založili Cashpoolingový 

účet, díky kterému efektivněji zhodnocujeme finance na bankovních účtech a provedli jsme revizi  

a optimalizaci plateb za stávající bankovní služby. 

V administrativním provozu došlo k výrazné obměně SW a HW vybavení, které bylo nedostatečné  

či zastaralé, rozšířili jsme personální a účetní systém Vema a Helios o nové programy a funkcionality  

a v průběhu roku probíhala intenzivní jednání ohledně posílení mobilního signálu pro celý areál OLÚ.  

Skladovací provozy jsme vybavili pomocným hydraulickým přístrojovým vybavením usnadňujícím 

manipulaci s těžkými břemeny či manipulaci s břemeny po schodech. 

V rámci venkovního areálu byly provedeny úpravy zázemí pro pacienty, vybudování nových stezek pro 

procházky i posezení v přírodě.  

Z důvodu velmi silného větru nám vznikla škoda na majetku OLÚ a to zničení části střechy na budově 

rehabilitace, která musela být následně opravena. Náklady na opravu činili 280 tis. Kč. 

  



 

 

VII.    Činnost sociálních služeb  
Sociální péče, poskytovaná v našem zdravotnickém zařízení, je nedílnou, a tudíž i nezbytnou součástí 

ošetřovatelského a léčebného procesu.  

Sociální péče byla v uplynulém roce zajišťována zdravotně sociální pracovnicí. Ta pomáhala pacientům 

řešit jejich tíživou sociální situaci v souvislosti s hospitalizací v OLÚ Jevíčko, tíživé životní podmínky, 

nepříznivou finanční situaci. Cílem je pomoc při řešení sociálních problémů pacienta. Tato činnost  

se provádí u pacientů, kteří nemají rodinu nebo nejsou schopni si sami tuto péči zajistit. Poskytovaná 

péče je individuální a diskrétní. 

V roce 2023 byly poskytnuty sociální intervence 15 pacientům v těchto oblastech: 

• sociální šetření za účelem zjištění nepříznivé sociální situace 

• řešení mimořádných okamžitých peněžních dávek 

• vyřizování žádostí a dotazníkových šetření pro umístění pacienta v domovech pro seniory 

• vyřizování potvrzení o hospitalizaci pro klienty Úřadů práce 

• vyřizování překladů pacientů do dalších pobytových zařízení následné péče  



 

 

VIII. Personalistika 
 

Po personální stránce byl rok 2023 velmi aktivní. Z důvodu rozšíření, modernizace a zvýšení komfortu 

pro pacienty lůžkového traktu vznikla místo jednoho oddělení s třílůžkovými pokoji dvě oddělení 

s pokoji dvoulůžkovými. Následkem toho bylo nutné přijmout více personálu, který by pokryl služby na 

nově vzniklém oddělení.   

Porovnání průměrného počtu zaměstnanců (přepočteno na úvazky) 

 2019 2020 2021 2022 2023 Porovnání 
2023/2019 

Zaměstnanci 
celkem 

170,5 176,4 176,1 175,6 181,0 10,5 

DPP 6 6 6 9 6  

Sezónní brigády    17 20  

 

 

Porovnání průměrného počtu zaměstnanců – dle kategorií 

Profese 2019 2020 2021 2022 2023 Porovnání 
2023/2019 

Lékaři 7,85 9,1 8,36 8,18 8,23 0,38 

NLZP 77,63 79,87 79,54 80,17 83,48 5,85 

OZP (PZP, NZP) 28,15 28,1 27,42 28,92 31,9 3,75 

Zdravotníci celkem 116,64 119,46 117,31 119,27 125,94 9,3 

THP 16,08 16 15,92 16,83 17,71 1,63 

Ostatní provozní 
zaměstnanci 

37,76 40,95 42,91 39,5 37,32 -0,44 

Provoz celkem 53,85 56,95 58,83 56,33 55,03 1,18 

 

průměrný počet zaměstnanců na 1 lůžko 

Ukazatel 2019 2020 2021 2022 2023 Porovnání 
2023/2019 

Celkem lůžek 176 176 176 176 176 0 

Zdravotnický personál 0,66 0,68 0,67 0,68 0,72 0,05 

Nezdravotnický personál 0,31 0,32 0,33 0,32 0,31 0,01 

 

 

 



 

 

Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením za rok 2022 

Podle § 83 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců/osob 182,89 

Povinný podíl 7,31 

Plnění povinnosti – zaměstnáno 11,27 

Plnění povinnosti – odběrem služeb či výrobků 0 

Počet zaměstnanců se zdravotním postižením 17 

 

Povinnost splněna podle § 81 odst. 2 písm. a) a b). 

 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 – fyzický stav 

 

 

  

2

2

2

3

3

4

9

12

14

16

17

19

63

Dietni sestry

RTG labor.

Ergoterapeuti

Jini odborni VŠ

Zdravotní laboranti

Vrátnice

Stravovaci

Lékaři

Údržba

Uklízečky

Fyzioterapeuti

THP

Zdrav.sestry



 

 

Vývoj fluktuace zaměstnanců 

Průměrná míra fluktuace (počet ukončených pracovních poměrů na celkový přepočtený počet 

zaměstnanců) je vyjádřena v %. Ideální míra fluktuace je 5 - 7 % a je hodnocena jako zdravá fluktuace, 

běžná fluktuace v ČR se pohybuje kolem 15 %. Míru fluktuace z velké části ovlivňují ukončené pracovní 

poměry z důvodu odchodu zaměstnance do důchodu. 

 

ROK celkem ukončení Starobní důchod a 
zdravotní důvody 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

Míra fluktuace v % 

2019 17 7 170,5 10,0 % 

2020 12 4 176,4 6,8 % 

2021 11 4 176,1 6,2 % 

2022 17 7 175,6 9,7 % 

2023 15 3 181 8,3 % 

 

 

Vývoj průměrných platů 

V roce 2023 bylo celkem vyplaceno na platech 132 769 395 Kč, z toho 8 975 019 kč tvořily náklady  

na zdravotní pojištění a 24 727 964 Kč činily náklady na sociální pojištění. Na odměnách bylo vyplaceno 

celkem 7 474 543 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 478 Kč 
35 814 Kč 

41 125 Kč 

44 901 Kč 
42 529 Kč 

45 654 Kč 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Platy celkem



 

 

 

 

 

 

87 716 Kč 
97 604 Kč 96 962 Kč 

113 379 Kč 111 484 Kč 

127 124 Kč 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

průměrné platy lékaři

40 219 Kč 

36 068 Kč 

34 433 Kč 

21 668 Kč 

40 802 Kč 

40 542 Kč 

36 023 Kč 

23 183 Kč 

49 307 Kč 

47 051 Kč 

40 980 Kč 

28 797 Kč 

55 610 Kč 

52 506 Kč 

47 869 Kč 

32 060 Kč 

51 854 Kč 

49 449 Kč 

44 602 Kč 

27 961 Kč 

51 274 Kč 

51 547 Kč 

49 553 Kč 

29 463 Kč 

VŠ - Lab. anlytik, FT

zdravotní sestry

SZP - laborant, NT

NZP, PZP

průměrné platy NLZP

2023 2022 2021 2020 2019 2018



 

 

 

 

 

IX.    Vzdělávání personálu 
 

Vzdělávání personálu patří k našim prioritám v oblasti péče o zaměstnance. Umožňujeme všem 

zaměstnancům – zdravotníkům i nezdravotníkům účasti na kurzech, školeních, krátkodobých 

seminářích i vícedenních školení, zvyšování a prohlubování kvalifikace. V rámci vzdělávání hradíme 

zaměstnancům kurzovné, cestovné, diety i náhradu platu za nepřítomnost v práci.  

V letošním roce naše organizace získala také příspěvek na vzdělávání od zřizovatele – Pardubický kraj 

ve výši 171 000,- kč.  

Náklady na vzdělávání 

2021 220 198,- Kč 

2022 181 403,- Kč 

2023 342 354,- Kč 

 

On-line vzdělávací akce jsou velkým přínosem především pro administrativní pracovníky. Tyto akce 

tvoří zhruba 1/3 všech vzdělávacích programů v organizaci.  

 

 

 

 

35 697 Kč 

22 074 Kč 

37 743 Kč 

22 531 Kč 

43 004 Kč 

25 807 Kč 

44 470 Kč 

26 158 Kč 

43 666 Kč 

24 922 Kč 

46 110 Kč 

28 335 Kč 

THP

THP - dělnické profese

průměrné platy administrativa

2023 2022 2021 2020 2019 2018



 

 

Zvyšování a prohlubování kvalifikace: 

Management 

• Newton Univerzity Brno – studijní program moderní řízení podniku – titul MBA 

• Certifikovaný kurz Interní auditor a manažer rizik ve zdravotnictví, SAK, o.p.s., Praha 

Vedoucí pracovník 

• Certifikovaný kurz – Interní auditor v zařízeních poskytujících zdravotní služby, NCO NZO Brno 

Fyzioterapeut 

• Certifikovaný kurz - Neurac 1 - Redcord, Red Point Clinic, Hradec Králové 

• Kurz spirální stabilizace, SPS Brno, s.r.o., Brno 

• Specializační studium, certifikovaný kurz - Diagnostika a terapie funkčních poruch pohybového 

systému, Senjesu v.o.s., Lipová Lázně 

• Certifikovaný kurz Bobath koncept, Krajská nemocnice Liberec a.s., Liberec 

Zdravotní sestra 

• Certifikovaný kurz k získání zvláštní odborné způsobilosti - Punkce arterie radialis a arterie 

femoralis NCO NZO Brno 

Ostatní 

Probíhaly specializační kurzy, semináře, webináře, konference, certifikované kurzy v oborech 

mikrobiologie, ošetřovatelství, fyzioterapie, účetnictví a mzdy, v oblasti personalistiky, právních norem 

a BOZP. 

Spolupráce: 

Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury a Lékařská fakulta – praxe studentů 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta – praxe studentů 

Univerzita Pardubice, Fakulta zdravotnických studií – praxe studentů 

Vyšší odborná škola zdravotnická Boskovice – praxe studentů 

Prezentace OLÚ Jevíčko: 

Aktivní účast našich zaměstnanců na akci: 

• Prezentace OLÚ Jevíčko pro studenty SZŠ Svitavy 

• Den otevřených dveří pro veřejnost 

• Veletrh JobMED Brno MU LF  

  



 

 

X.       Hospodaření OLÚ Jevíčko 
 

a) Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena, včetně doplňkové činnosti 

Úkoly byly plněny v souladu se zřizovací listinou OLÚ Jevíčko a jejími dodatky. Výsledek hospodaření 

z doplňkové činnosti v předmětu podnikání: technické a ubytovací služby, hostinská činnost – výnosy  

z prodeje služeb, pronájmu a z prodaného zboží. 

Doplňková činnost 

 Náklady Výnosy HV 

2019 57 278,- Kč 230 599,- Kč 173 221,- Kč 

2020 55 298,- Kč 105 548,- Kč 50 250,- Kč 

2021 120 887,- Kč 194 345,- Kč 73 458,- Kč 

2022 87 204,- Kč 166 638,- Kč 79 434,- Kč 

2023 124 337,- Kč 148 188,- kč 23 851,- Kč 

 

Vyhodnocení ukazatelů stanovených PO  

Závazné ukazatele Limit skutečnost 

Prostředek na platy 100 000 000,- Kč 99 016 412,- Kč 

OON 1 000 000,- Kč 897 482,- Kč 

Plán účetních odpisů 4 500 000,- Kč 4 381 514,- Kč 

Nařízený odvod z fondu investic 569 530,- Kč 569 530,- Kč 

Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele 354 080,- Kč 354 080,- Kč 

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 59 561 594,- Kč 58 561 594,- Kč 

Přepočtený počet pracovníků 190 190,6 

 

Vyhodnocení hospodaření PO 

Náklady 189 688 201,00 Kč 

Výnosy 190 747 140,00 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 485 999,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění 1 058 939,00 Kč 

 

Rozložení výnosů (v tis. Kč) 

účet 2022 2023 Rozdíl v % Výnosy podle zdroje 

602 187 266 183 297 -2 % z pojišťoven 

603 1 224 1 113 -9 % z pronájmů 

604 7 2 -71 % ostatní výnosy 

648 113 83 -27 % čerpání z fondů 

649 2 796 4 828 73 % ostatní výnosy z činnosti 

662 0 52 0 % úroky 

672 1 424 1 223 -14 % výnosy z nároků 

6 192 830 190 598 
 

  

 



 

 

Rozložení výnosů z celkových výnosů 
Výnosy z pojišťoven tvořily 96 % všech celkových výnosů. 

Zdroje % z celkových výnosů 

Tržby pojišťoven celkem 96,17 % 

Ostatní výnosy 0,60 % 

Výnosy z prodaného zboží 0,60 % 

Čerpání fondu 0,00 % 

Ostatní výnosy z činnosti 2,54 % 

Výnosy z nároků 0,09 % 

 

Rozložení nákladů na provoz (v tis. Kč) 

Účet 2022 2023 Rozdíl v % Typ 

501 18 603 21 526 16 % Spotřeba materiálu 

502 7 861 9 419 20 % Spotřeba energií 

511 833 2 599 212 % Opravy a udržování 

512 108 234 117 % Cestovné 

513 22 78 255 % Náklady na reprezentaci 

518 5 726 5 649 0 % Ostatní služby 

521 91 243 100 405 10 % Mzdová náklady 

524-5 30 879 34 111 10 % Zákonné sociální a zdravotní pojištění 

527 2 130 2 355 11 % Zákonné sociální náklady 

528 0 193 100 % Zákonné sociální náklady 

531 0 0 0 % Silniční daň 

542 0 28 100 % Manka a škody 

547 23 26 13 % Jiné ostatní náklady 

549 6 407 3 915 -39 % Jiné ostatní náklady 

551 4 375 4 382 0 % Odpisy majetku 

556 -155 0 100 % Opravné položky 

557 231 21 -91 % Opravné položky 

558 1 877 2 304 23 % Drobný dlouhodobý majetek 

562 11 16 45 % Úroky 

591 2 096 1 564 -25 % Daň z příjmů 

595 3 401 863 -75 % Daň z příjmů - dodatečné odvody 

5 175 671 189 688     

 

 

 

 

 

 



 

 

Rozložení nákladů v procentech 

Účet 2023 Typ % 

501 21 526 Spotřeba materiálu 11,35 % 

502 9 419 Spotřeba energií 4,97 % 

511 2 599 Opravy a udržování 1,37 % 

512 234 Cestovné 0,12 % 

513 78 Náklady na reprezentaci 0,04 % 

518 5 649 Ostatní služby 2,98 % 

521 100 405 Mzdová náklady 52,93 % 

524-5 34 111 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 17,98 % 

527 2 548 Zákonné sociální náklady 1,34 % 

542 28 Manka a škody 0,01 % 

549 3 941 Jiné ostatní náklady 2,08 % 

551 4 382 Odpisy majetku 2,31 % 

557 21 Opravné položky 0,01 % 

558 2 304 Drobný dlouhodobý majetek 1,21 % 

562 16 Úroky 0,01 % 

591 2 427 Daň z příjmů 1,28 % 

5 189 688     

 

Pohledávky a závazky (zaokrouhleno na Kč) 
Pohledávky celkem 26 724 538 Kč 

členění z hlediska času k 31. 12. 2022  

Ve splatnosti 13 335 087 Kč 

Po splatnosti 27 182 Kč 

Dobytné pohledávky 13 362 269 Kč 

Nedobytné pohledávky 0,00 Kč 

 

Závazky celkem 4 880 647 Kč 

Ve splatnosti 4 880 647 Kč 

 

Konečné stavy peněžních fondů 
FKSP    1 422 316 Kč 

Rezervní fond (RF) 23 046 198 Kč 

Fond investic 45 130 827 Kč 

Fond odměn 5 000 000 Kč 

Fondy jsou kryty finančními prostředky v plné výši. 

  



 

 

b) Investiční majetek (v Kč) 

Investice stavební 71 736 754 

Investice přístrojové 847 555 

Investice ostatní 335 213 

Dopravní prostředky 0 

Pozemky 0 

Drobný majetek 3 010 670 

Majetek celkem 75 930 192 

- z toho: Majetek předaný 0 

 

c) Rozpis přírůstků (v Kč) 

Investice stavební – celkem 75 930 192 

TZ pavilon S + koridor 71 736 754 

 

Investice přístrojové – celkem 4 995 359,40 

• Zdravotní a laboratorní technika 770 574 

• Stroje a přístroje provozní 76 981 

• Výpočetní technika 41 669 

• inventář 293 544 

• drobný hmotný majetek 3 010 670 

 
Rozpracované investice 475 717 

 

  



 

 

XI.    Ostatní 

a) Výsledky externích kontrol 

Všechny uvedené kontroly proběhly v průběhu celého roku 2022, bez pochybení. 

VZP  Kontrola plateb pojistného 

Poj 211  Kontrola vybavení sanitních vozidel a personálního zabezpečení 

KHS  Plicní pavilon a ortopedická ambulance 

Kontrola dodržování povinností stanovených § 15 – 18 a § 100 zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, v návaznosti na vyhlášku č. 306/2012 Sb., o podmínkách 

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na 

provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče a provozního řádu schváleného 

rozhodnutím Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích. 

 

b) Písemný požadavek na poskytnutí informací  
podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebyl 

v průběhu roku 2023 vznesen žádný. 

 

c) Stížnosti 
Poskytnutí informací – 1x 

Žádost o poskytnutí informací nebyla podána v souladu s pravidly pro poskytování informací.  

Zdravotní péče – 1x 

Stížnost byla vyhodnocena jako neoprávněná 

 

d) Přílohy 
Rozvaha ke dni 31. 12. 2023 

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2023 

 

 

 
 

 


